
Kompetence dle zřizovací listiny nebo webu Činnost DPP INV IPR ODO OICT ROPID TSK THMP Poznámky

DPP Provoz vozidel VHD Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Netýká se Netýká se Netýká se Závazně připomínkuje Netýká se Netýká se DPP: v rámci licenčního provozu DPP; ROPID: Počet provozovaných vozidel vychází z objednávky vozokilometrů; 

DPP Rozvoj tramvajových tratí Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Netýká se Nezávazně připomínkuje Netýká se Nezávazně připomínkuje
DPP: rozvoj TT je velmi široká problematika - DPP je investorem nových TT; IPR: myšleno z hlediska koncepce rozvoje a konzultací projektů; ROPID: Připravuje podklady pro 

podobu provozu na nových tratích; THMP: zohlednění dopadů na VO, zastávky

DPP Rozvoj infrastruktury VHD Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Nezávazně připomínkuje
IPR: myšleno z hlediska koncepce rozvoje a konzultací projektů; ROPID: Připravuje studie podoby autobusových zastávek či terminálů, poskytuje data o počtech spojů; TSK: 

Participace na preferenčních opatřeních SSZ a na čási stavebních / investičích projektůTHMP: zohlednění dopadů na VO

DPP Prodej jízdních dokladů Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se Netýká se ROPID: Zasílá připomínky OICT (elektronické jízdné), metodické vedení tarifu dle politického zadání; 

DPP Dopravně provozní informace VHD Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Netýká se
DPP: plně v rámci rozsáhlé výlukové činnosti, v trvalém stavu spolupráce s Ropid; IPR: ve smyslu podoby JIS; ROPID: Podíl se především v oblasti příměstské dopravy, částečně u 

autobusové dopravy a u souhrnných a tarifních dokumentů a orientačního systému (projekt JIS); TSK: spolupráce Operačního střediska DPP s DIC

DPP Příprava a plánování provozu VHD (jízdní řády, linkové vedení) Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se Netýká se
DPP: plně v rámci rozsáhlé výlukové činnosti, v trvalém stavu spolupráce s Ropid; IPR: dotýká se činnosti IPR např. z hlediska modelování dopravy; ROPID: V oblasti 

bezvýlukového stavu hlavní subjekt; 

DPP Údržba a rekonstrukce vozidel VHD Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Závazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Netýká se Netýká se Netýká se DPP: není jasný rozsah pojmu; IPR: vydáváme koncepční vyjádření pro záměry na veřejném prostranství a zastupujeme město v územním řízení; 

DPP Přepravní kontrola Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se Netýká se ROPID: V oblasti příměstských linek částečně revizorská činnost, převáženě však kontroly řidičů; 

DPP Údržba zastávek VHD (tramvaje a bus) Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se Částečně zajišťuje
DPP: velmi široká problematika - nástupiště, označníky, přístřešky; ROPID: Pouze zastávky soukromých dopravců, společná dohoda s DPP na rozdělení činností; THMP: 

přístřešky a infotabule

DPP Marketing udržitelné dopravy Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se Netýká se IPR: spíše sekundárně se podílíme např. na akcích v CAMPu; ROPID: Zajišťováno ve spolupráci s ODO MHMP; 

IPR Strategické a koncepční analytické dokumenty Částečně zajišťuje bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Netýká se ROPID: Strategické dokumenty v oblasti rozvoje podoby provozu PID; 

IPR Propagace výsledků činností strategického plánování Částečně zajišťuje bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Částečně zajišťuje Netýká se

IPR Koordinace a garantování souladu s koncepcemi HMP Částečně zajišťuje bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje THMP: veřejné osvětlení;

IPR Zpracování metodik, předpisů a standardů Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Netýká se

IPR Monitoring a posuzování dokumentací související s dopravní infrastrukturou Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje
IPR: vydáváme koncepční vyjádření pro záměry na veřejném prostranství a zastupujeme město v územním řízení; ROPID: Vyjadřování k projektům na dopravní síti ve vztahu k 

provozu linek PID; TSK: V rámci Svodné komiseTHMP: veřejné osvětlení;

IPR Multimodální model města Částečně zajišťuje bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje Netýká se IPR: ve spolupráci s TSK (kompetence v modelování se dělí mezi TSK a IPR); ROPID: Předávání provozních podkladů zpracovatelům modelu (TSK, IPR); 

IPR Dopravní průzkumy a vyhodnocování VHD Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Netýká se DPP: koordinace s Ropid; ROPID: Ve spolupráci s DPP; TSK: módy mimo VHD

IPR Shromažďování prostorových a dopravních dat HMP Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Netýká se ROPID: Shromažďování online provozních dat o PID a jejich poskytování; THMP: dopravní data slouží k VO výpočtům, zatříděním atd.

IPR Analýza prostorových dat HMP Netýká se bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje Netýká se

IPR Zpracování dopravně-inženýrské dokumentace Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Nezávazně připomínkuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se
IPR: pokud jsou myšleny DIP (dopravně inženýrské podklady z dopravního modelu); ROPID: Základní projekty, zejména na úrovni změn dopranvího značení a podoby zastávek 

PID; 

INV MHMP Plánování investičních akcí VHD Částečně zajišťuje bez odpovědi Závazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Netýká se Netýká se Netýká se

INV MHMP Plánování strategických dopravních staveb (např. MO, Metro D) Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje Netýká se ROPID: Podíl na přípravě staveb z hlediska jejich obsluhy spoji PID; 

PKD MHMP Posuzování dokumentací Závazně připomínkuje bez odpovědi Závazně připomínkuje Nezávazně připomínkuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) ROPID: Vyjadřování k projektům na dopravní síti ve vztahu k provozu linek PID; THMP: jako správce VO

OICT Zajišťování a řízení projektů Smart City Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje Netýká se THMP: Co vše je SmartCity..koncepčně jen VO

OICT Tvorba inovativních projektů Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) THMP: v rámci VO

OICT Správa ICT systémů HMP Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje IPR: platí pro oblast GIS mapových serverů; THMP: kamerové systémy

ROPID Vytváření, organizování a kontrola funkce systému VHD Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se Netýká se

ROPID Koordinace plánování integrovaný dopravní systému Závazně připomínkuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje Netýká se TSK: zejména v rámci P+R

ROPID Správa a organizace IDS Nezávazně připomínkuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se Netýká se

ROPID "Clearing" tržeb Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se Netýká se ROPID: Zajišťuje metodiku řešení; 

TSK Údržba komunikací silniční sítě (běžná údržba) Netýká se bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se

TSK Správa a údržba SSZ Závazně připomínkuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje ROPID: Připomínkuje DŘ; 

TSK Tvorba dopravního řešení SSZ Závazně připomínkuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Částečně zajišťuje Netýká se IPR: v rámci DUR; ROPID: Podílí se na některých DŘ v rámci společných jednání s TSK-ÚDI; 

TSK Údržba komunikací pěší sítě Netýká se bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje THMP: VO

TSK Údržba komunikací cyklistické sítě Netýká se bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje THMP: VO

TSK Rozvoj infrastruktury silniční sítě Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje THMP: VO

TSK Rozvoj infrastruktury pěší sítě Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje THMP: VO

TSK Rozvoj infrastruktury cyklistické sítě Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje THMP: VO

TSK Dopravní výchova a osvěta Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se ROPID: Průběžné kampaně k chování cestujících v rámci PID, podíl na kampani "Neskákej mi pod kola", "Vymlouvačka" s DPP; 

TSK Dopravní průzkumy a vyhodnocování na pozemních komunikacích Netýká se bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se

TSK Návrh a úpravy dopravního značení Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Nezávazně připomínkuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Netýká se DPP: pouze návrhy - dle připomínek z provozu DPP; IPR: v rámci DUR; ROPID: V oblasti zastávek a křižovatek, připomínky či návrhy řešení; 

TSK Správa a údržba telematických systémů Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Částečně zajišťuje DPP: zprostředkovaně část systému preference SSZ; 

TSK Preference VHD - liniová (bus pruhy, vyloučení IAD, apod.) Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje Netýká se DPP: koordinace s Ropid; IPR: v rámci DUR; ROPID: Návrhy řešení buď samostatně, či ve spolupráci s DPP; 

TSK Preference VHD - bodová (křižovatky, SSZ) Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje IPR: v rámci DUR; ROPID: Připomínky k DŘ; 

dopsáno zpracovatelem Sdílená mobilita - carsharing Netýká se bez odpovědi Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Netýká se Netýká se Netýká se

dopsáno zpracovatelem Sdílená mobilita - kola, koloběžky Netýká se bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Závazně připomínkuje Netýká se Netýká se ROPID: Aktuálně již jen propagace sdílení kol ve vztahu k vlastnictví kupónu PID; 

THMP Správa městského mobiliáře Částečně zajišťuje bez odpovědi Závazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt)
IPR: z důvodu zavádění nového vysoutěženého mobiliáře; ROPID: ZIS na autobusových zastávkách (instalace zařízení), správa autobusových terminálů a tzv. modrých zastávek 

dálkových bus linek; 

TSK Rozvoj elektromobility Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) DPP: v rámci provozování sítě metra, tramvají, trolejbusů a elektrobusů; ROPID: Připomínky k rozvoji trolejbusové dopravy v gesci DPP; 

THMP Vlastnictví a správa kamerových systémů Částečně zajišťuje bez odpovědi Netýká se Netýká se bez odpovědi Netýká se Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje THMP: provoz a servis

THMP Správa a údržba veřejného osvětlení Netýká se bez odpovědi Závazně připomínkuje Netýká se bez odpovědi Netýká se Netýká se Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) IPR: vydáváme koncepční vyjádření pro záměry na veřejném prostranství a zastupujeme město v územním řízení; 

dopsáno zpracovatelem Řešení zásobování města a kurýrních služeb Netýká se bez odpovědi Částečně zajišťuje Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt) bez odpovědi Netýká se Netýká se Netýká se

dopsáno zpracovatelem Snížení znečištění ovzduší, hlukové zátěže a uhlíkové stopy Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Nezávazně připomínkuje Částečně zajišťuje Částečně zajišťuje
DPP: úzce souvisí s rozvojem elektromobility; ROPID: Podíl na provozním konceptu projektu rozvoje trolebusové dopravy v gesci DPP; TSK: Doporučení pro ukončení ČOPTHMP: 

VO

dopsáno zpracovatelem Snížení prostorových nároků dopravy Závazně připomínkuje bez odpovědi Závazně připomínkuje Částečně zajišťuje bez odpovědi Částečně zajišťuje Netýká se Netýká se IPR: v rámci DUR a koncepcí, částečně rovněž zajišťujeme v rámci zpracování koncepčních studií; ROPID: Zajištěno růstem podílu preferované VHD; 

Možnosti výběru:

Výhradně zajišťuje (hlavní subjekt)

Částečně zajišťuje

Závazně připomínkuje

Nezávazně připomínkuje

Netýká se


